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Nachtragshaushalt 2025

Haushaltsplan Nachtragshaushalt
2025 2025

Wahlen: BTW BTW
EINNAHMEN BTW BTW
Grundfinanzierung 420.000,00 356.646,47
Mandatsträger*innenbeiträge 4.000,00 20.229,00
Geldspenden/Verzichtsspenden 2.000,00 5.000,00
Sonstiges 4.000,00 6.000,00
Staatliche Grundfinanzierung vom Saarland 11.299,00 11.299,00
Sonstige Zuschüsse von Bundesverband 100.000,00 65.000,00
Zuschüschuss OV/KV 6.000,00
SUMME EINNAHMEN 541.299,00 470.174,47

AUSGABEN
Personalkosten 350.000,00 350.000,00
Lfd. Geschäftsbetrieb 100.000,00 140.000,00
Allg. politische Arbeit 60.000,00 60.000,00
Wahlkampfkosten 250.000,00 182.000,00
Sonstige Zuschüsse an Gliederungen (OV/KV/BV/GJ/GG) 25.000,00 25.000,00
Investitionen
Sonstiges 10.000,00 10.000,00
SUMME AUSGABEN 795.000,00 767.000,00

EINNAHMEN - AUSGABEN -253.701,00 -296.825,53

REINVERMÖGEN (31.12.) 462.411,87 419.287,34

Beschlossen Landesfinanzrat am 29.09.2025
Beschlossen Landesvorstand am 01.10.2025
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 Haushalt 2026 

Haushaltsplan Nachtragshaushalt Haushaltsplan

2025 2025 2026
Wahlen: BTW BTW

EINNAHMEN BTW BTW
Grundfinanzierung 420.000,00 356.646,47 360.000,00          
Mandatsträger*innenbeiträge 4.000,00 20.229,00 25.596,00            
Geldspenden/Verzichtsspenden 2.000,00 5.000,00 6.000,00               
Sonstiges 4.000,00 6.000,00 5.000,00               
Staatliche Grundfinanzierung vom Saarland 11.299,00 11.299,00 11.299,00            
Sonstige Zuschüsse von Bundesverband 100.000,00 65.000,00
Zuschüschuss OV/KV 6.000,00 86.000,00            
SUMME EINNAHMEN 541.299,00 470.174,47 493.895,00          

AUSGABEN
Personalkosten 350.000,00 350.000,00 258.750,00          
Lfd. Geschäftsbetrieb 100.000,00 140.000,00 130.000,00          
Allg. politische Arbeit 60.000,00 60.000,00 60.000,00            
Wahlkampfkosten 250.000,00 182.000,00 210.000,00          
Sonstige Zuschüsse an Gliederungen (OV/KV/BV/GJ/GG) 25.000,00 25.000,00 25.000,00            
Investitionen
Sonstiges 10.000,00 10.000,00 10.000,00            
SUMME AUSGABEN 795.000,00 767.000,00 693.750,00          

EINNAHMEN - AUSGABEN -253.701,00 -296.825,53 199.855,00 -         

REINVERMÖGEN (31.12.) 462.411,87 419.287,34 219.432,34          

Zuschuss OV/KV 2026 Wahlkampfassistenzen in den Kreisen

Beschlossen Landesfinanzrat am 29.09.2025
Beschlossen Landesvorstand am 01.10.2025
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Mittelfristige Finanzplanung 2025-2029

Haushaltsplan Nachtragshaushalt Haushaltsplan Haushaltsplan Haushaltsplan Haushaltsplan

2025 2025 2026 2027 2028 2029
EINNAHMEN BTW BTW LTW KW/EW/BTW
Grundfinanzierung 420.000,00 356.646,47 360.000,00            360.000,00            360.000,00            360.000,00            
Mandatsträger*innenbeiträge 4.000,00 20.229,00 25.596,00              54.640,00              84.280,00              84.280,00              
Geldspenden/Verzichtsspenden 2.000,00 5.000,00 6.000,00                8.000,00                6.000,00                10.000,00              
Sonstiges 4.000,00 6.000,00 5.000,00                5.000,00                5.000,00                5.000,00                
Staatliche Grundfinanzierung vom Saarland 11.299,00 11.299,00 11.299,00              13.800,00              16.300,00              16.300,00              
Sonstige Zuschüsse von Bundesverband 100.000,00 65.000,00
Zuschüschuss OV/KV 6.000,00 86.000,00              86.000,00              106.000,00            106.000,00            
SUMME EINNAHMEN 541.299,00 470.174,47 493.895,00            527.440,00            577.580,00            581.580,00            

AUSGABEN
Personalkosten 350.000,00 350.000,00 258.750,00            265.218,75            271.849,22            278.645,45            
Lfd. Geschäftsbetrieb 100.000,00 140.000,00 130.000,00            130.000,00            130.000,00            130.000,00            
Allg. politische Arbeit 60.000,00 60.000,00 60.000,00              60.000,00              66.000,00              66.000,00              
Wahlkampfkosten 250.000,00 182.000,00 210.000,00            295.000,00            150.000,00            250.000,00            
Sonstige Zuschüsse an Gliederungen (OV/KV/BV/GJ/GG) 25.000,00 25.000,00 25.000,00              25.000,00              25.000,00              25.000,00              
Investitionen
Sonstiges 10.000,00 10.000,00 10.000,00              10.000,00              10.000,00              10.000,00              

SUMME AUSGABEN 795.000,00 767.000,00 693.750,00            785.218,75            652.849,22            759.645,45            

EINNAHMEN - AUSGABEN -253.701,00 -296.825,53 199.855,00 -           257.778,75 -           75.269,22 -             178.065,45 -           

REINVERMÖGEN (31.12.) 462.411,87 419.287,34 219.432,34            38.346,41 -             113.615,63 -           291.681,08 -           

Zuschuss OV/KV 2026/2027 Wahlkampfassistenzen in den Kreisen
Zuschuss OV/KV ab 2028 Assistenzen in den Kreisen plus Landesverbandseuro

Zur Kenntnisnahme Landesfinanzrat am 29.09.2025
Zur Kenntnisnahme Landesvorstand am 01.10.2025
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